別記
様式第１号（第５条第１項関係）
児童育成クラブ入会申請書
年　　　月　　　日
· 草津市長　宛
· 民設児童育成クラブ施設管理者　宛
（いずれかの□にレ点を入れてください）
保護者氏名：
児童育成クラブへの入会につき、下記のとおり申請します。
記
	希望クラブ名

	併願クラブ名※記入必須（入会基準に影響しません。）

	入会希望期間
	□通年（　　年　　月入会）
（学校休業期間を含む。）
	□学年始 ・ □夏季 ・ □冬季 ・ □学年末
（それぞれの申請期間内に提出が必要です。）

	ふりがな

	生年月日
	小学校名　入会時学年

	児童氏名

	年　　月　　日生
	小学校　　年

	兄弟姉妹同時申請
	有（　　　　）年　・　無
	卒園した保育園等名

	保護者の住所・
連絡先
	（現住所）〒　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　-　　　-

	（転居予定先の住所）〒　　　　　　　　　　　　転居時期　　　年　　月　　日

	入会を希望する具体的理由
	父
	[ 就労・その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)]のため

	母
	[ 就労・その他(　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)]のため

	入会申請児童の状況（※加配支援員等の配置を検討する際の参考としますので必ず記入してください。）
障害名[　　　　　　　　　　　　　　　(知的・身体・発達)]
□身体障害者手帳[　　]級　□精神障害者保健福祉手帳[　　]級　□療育手帳[ Ａ ・ Ｂ ]
□特別支援学級[入級予定・在籍中(　　　　　　　)学級] 　□通級予定・通級中
就学前年度で、[(就学前施設名)　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　]で加配[ あり ・ なし ]
本申請時点で、[(児童育成クラブ名)　　　　　　　　 　　　　　　　　  ]で加配[ あり ・ なし ]

	[bookmark: _GoBack]同　意　書
私は、児童育成クラブ入会申請に際し、次の点について同意します。
①　同一世帯の世帯情報、市町村民税の課税台帳、児童扶養手当受給資格者台帳、生活保護受給状況等を閲覧すること。
②　①の情報に基づき確認した入会に必要な情報について、市が入会するクラブに対して提示すること。
③　入会申請時および入会後において、保育上必要がある場合は、児童の状況について在籍していた保育所(園)、認定こども園、幼稚園その他の就学前施設および通学している小学校等の関係機関へ、市職員、指定管理者、クラブの支援員等が問い合わせ、情報を収集し、または参照すること。
④　入会調整事務のために、市と民設児童育成クラブが入会・申請している者の情報を提供し合い、参照すること。
⑤　土曜日および学校休業期間の登所、すべての降所等については、保護者または保護者の依頼を受けた１８歳以上の者（入会年度に１９歳以上となる者）による送迎を行うこと。

　　　　　　年　　　月　　　日

保護者氏名（署名）

	受付処理欄
※受理した者が記入
	受理者・日付
	延長保育
	就労証明書
	加配希望
	備　　考

	□
	　□
	□

家族・児童の状況調書
１　家族の状況
(1)　同居の家族全員（申請児童以外）について記入してください。
	ふりがな
氏名
	入会児童との続柄
	生年月日
	帰宅時間
	携帯電話番号等
	児童の養育が出来ない理由

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

年　月　日

　　：
	（　　　　）
　　　－
	就労・就学・その他(　　　 )のため

(2)　祖父母について記入してください。
	父方について
	母方について

	①有無
	祖父
有（   　歳）・無
	祖母
有（   　歳）・無
	①有無
	祖父
有（   　歳）・無
	祖母
有（   　歳）・無

	②住所
	□同居　□別居
□草津市
□草津市外(　　)
	□同居　□別居
□草津市
□草津市外(　　)
	②住所
	□同居　□別居
□草津市
□草津市外(　　)
	□同居　□別居
□草津市
□草津市外(　　)

	③職業
	有　・　無
	有　・　無
	③職業
	有　・　無
	有　・　無

	④健康
状態
	良・不良
(通院・入院・障害)
	良・不良
(通院・入院・障害)
	④健康
状態
	良・不良
(通院・入院・障害)
	良・不良
(通院・入院・障害)

(3)　児童に同居の家族以外で養育できる親族(祖父母・叔母等)について記入してください。
	①有無
	有　・無
	③住所
	□草津市　□草津市外(　　　　　　　)

	②児童との続柄

	④養育可能日数
	週　　　　　日程度、養育が可能

２　児童の放課後の状況  （児童育成クラブへ登所後に活動される場合も記入してください。）
放課後の習い事等(塾、珠算、ピアノ等)について記入してください。(土、日曜日を除く。)
	①有無
	有　・　無
	②内容
	習い事等（　　　　　　　　　　　）を週　　　　　　回

	③上記の習い事等で児童育成クラブを欠席する日が　（　 有 ・ 無 　）　　週　　　　　　回欠席

	④クラブへ登所後に習い事等に行く場合の移動方法
	学校敷地内移動・その他(　　　　　　　　)

３　保護者の就労以外の理由により入会が必要な場合や、児童のその他入会が必要と思われる状況等、また日常生活で特に留意する点（アレルギー等）があれば記入してください。